
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

Ficando manadir abertura das propostas de preços das empresas' 

habilitadas, para o dia 22 ád julho de 2020, às 10:00h, caso não haja Interposição de 

recurso apresentado dentro do prazo. 

Lavras da Mangabeira-CE, 10 de Julho de 2020 

JOÃO LUIZ DE FREITAS SILVA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

22  Termo de Aditivo - Contratb NO 20190524. Tomada de Preço Na 2017,1403'OOlSEMAS. 
Contratante: Secresaria de Assst6ncia Social e de Poluiras Públicas Para Mulheres. Crianças 
e Adolescentes e Pessoas com Deficiência . SEMAS Contratado: Bloco 3 Empreendimenaot, 
Construções e Serviços LTDA Mt. objeto: contratação de empresa para construção do 
prédio para sede do Conselho Tutelar, no Município de Limoeiro do Norte-CE. Alteração: 
Fica prorrogado o prazo do contrato em D5(cinco) meses. Vigência: 01 de Julho de 2020 
até 30 de Novembro de 2020. Data de assinatura: 30 de junho de 2020. 

ESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  NO 2020.19O2'003SEMEB 

A Comissão de Llcltpçtea e Pregões do Municipio de Limoeiro do Norte - Ceara, 
torna público o resumo da 1 análise dos documentos de habilitação das empresas 
concorrente na licitação Tom da de Preço NO 2020.1902'003SEMEB, cujo o objeto é a 
contratação de empresa para recuperação da quadra esportiva do Bairro Bom Nome, junto 
a Secretaria de tducação do b1unlcipio de Llmoairo do Norte . CE. 

Foram habilitadas: iatlnus Engenharia e Construção EIREL1 . ME, V M Locações 
e Serviços LTDA - ME, pois atejsderarn a todos os requisitos e exigências do edital. Foram 
Inabilitadas: NP & P Engenhari4 LTDA ' ME; FTS Serviços de Construções e Comercio LTDA 
Pró - Limpeza Serviços e Conaruções tlRtLi; 10 da Costa ME. 

O relatório da anlilse  doa documentos da habilitação de forma detalhada 
encontra-se dispor 	no site do TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara, bem como, 
na sede da Comissão de Licitação onde também se encontram todos os documentos do 
certame. Após publicação do julgamento da análise de habilitação, caso assim entenda 
receasário, poderá os licitantei Interpor Recurso Administrativo no prazo de S(cinco) dias 

eis, inerentes aos cacos prevIstos  no caput e incisos do artigo 109 da Lei na 8.666/93, e 
uas alterações. 

O recurso deverá 1 ser protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, 
localizado e estabelecido na Rija Cal. António Joaquim, 2121 Centro . Limoeiro do Norte 

Ceará, no horário das ghlOihsln às 13hDOma em dias úteis no municipio, devendo o 
recorrente apresentar duas via do documento a protocolar, a fim de receber a segunda 
via rubricada com o "receb do" do funcionário responsável. Interposto o recurso 
administrativo, terá comunicaco aos demais licitantes, que poderão Impugná'lo no prazo 
de 5 (cinco) dias úteis, cano assim entenda necessário, assegurando assim, o contraditório 
e ampla defesa aos concorrens. conforme artigo Se,  Inciso LV da Carta Magna, 

Limoeiro do Norte - CE, 10 de julho de 2020 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2020.1902-001SEMEB 

A Comissão de Ucita;ões e Pregões do Municiplo de Limoeiro do Norte - Coara, 
torna público o resumo da 1 análise doa documentos de habilitação dat empresas 
concorrente na licitação Tomada de Preço Na 2020.1902'0015EMEB. cujo o objeto é a 
contratação de empresa para serviços complementares da quadra na localidade do km 60, 
junto a Secretaria de Educação do Municipio de Limoeiro do Norte CE. 

Foram habilitadas: Eletrocampo Serviços e Construções LIDA, Construtora 
Coma, LTDA, pois atenderam alista ou requisitos e exigências do edital. 

Foram inabilitadas: Nascente Construções LTDA - EPP; Conerv Construções, 
Evento e Serviços LTDA; Lopes taflato e Calisso LTDA - EPP; Laporte Engenharia EIRELU 
ME; VAP Construções LTDA. O r41atório da análise dos documentos da habilitação de forma 
detaihada encontra-se disponivl no ate do ICE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara, 
bem como, na sede da Comiásão de Licitação onde também se encontram todos os 
documentos do certame, 

Após publicação dojulgamento da análise da habilitação, caso assim entenda 
necessário, poderá os licitantes ncerpor Recurso Administrativo no prazo de $ (cinco) dias 
úteis, Inerentes aos casos previátoa no caput e Incisos do artigo 109 da Lei n9 9.666/93. e 

,suas alterações, 
O recurso deverá er protocoiado na Comissão de Licitações e Pregões, 

localizado e estabelecido na Ru Cai. António Joaquim, 2121 Centro' Limoeiro do Norte 
- Ceará, no horário das eh3onjin às l3hOOmln em dias úteis no município, devendo o 
recorrente apresentar duas vias do documento a protocolar, a um de receber a segunda 
via rubricada com o 'rtcebio' do funcionário responsável, interposto o recurso 
administrativo, será comunicad4 aos demais licitantes, que poderão imnpugná'io no prazo 
de 5 (cinco] dias úteis, caso assim entenda necessário, assegurando assim, o contraditório 
e ampla defina aos concorrentes, conforme artigo Se,  inciso LV da Carta Magna. 

Umoeirt do Norte ' CE, 10 de julho da 2020 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente da Comissão 

5(SULTAOO DE DE HABILITAÇÃO 
TOMADA Ôt PREÇOS NI 2020.2205'0101StCULDES 

A Comissão de Ucitaçõpa e Pregões do Manicipio de Limoeiro do Norte Ceara, torna 
público o resumo da análise dos dcumenees de babliltação das empresas concorrente na licitação 
Tomada de Preço N 2020.2205-OOISECULDES, cujo o objeto é a contratação de empresa para 
recuperação e reforma do Ginásio Coberto Or. losé Nilson Oseerne, no Municipio de Limoeiro da 
Norte ' CE. Foram habilitadas: Eietrpcsmpo Serviços e Construções LTDA, Corsarutora Comar LIDA, 
Supere Construções LIDA, pois ate deram a iodos os requisitos e esigê 	e ncias do ditaL 

Foram inabilitadas:Hit Construções e Serviços LTDA; FTS Serviços de Construções E 
Comercio LTDA; Conatrsatora e IobIiiaria Brilhem, LTDA; C.R.P Costa Construíra; mirra., 

e Construção EIRtLI - i5.IE NP & P Engenharia LIDA - ME. O relatório da análise doa 
documentos da habilitação de formp detalhada erczrtra-se disponivei no site do rCE . l'rlbsnai de 
Contas do Estado do Ceara, bemi como, na sede da Comissão de Licitação onde também se 
encontram todos os documentos do certame. 

Após publicação do julgamento da análise de habilitação, caso assim entenda necessário, 
poderá os õcitanaas Interpor tecurto  Administrativo no prazo de 5(cinco) dias heis, inerentes aos 
casos previstas no caput e incisos d artigo 109 da Lei 0 8.666/90, e suas alterações. 

O recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, caiitado e 
estabelecido na Rua Cai. Antônio Joáquim, 2121 ' centro - Limoeiro do Norte ' Ceará, no horário das 
õhOOmin ãs l3hoOmln em dias ihteip 	no niunicipio, devendo o recorrente apresentar duas vias do 
do currenio a protocolar, a fim de rceber a segunda via rubricada core o "recebido' do funcionário
responsásei. interposto o recurso 1 adminlotrasivo, será comentado aos demais licitantes, que 
poderão impug 	az ná'io no pari. de 5 (cinco) dias âts, uso assim entenda necessário, assegurando 
assim, o contraditório e ampla defesa aos concorrentes, conforme artigo 5e, Inciso LV da carta 
Magna. 

Limoeiro do Nome ' CE, 10 de julho de 2020 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidenie da comissão  

1SSN 1677.7069 	 NO 133, terça-feira, 14 de julho 

RESULTADO DE DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2020.1902'002SEMEB 

A Comissão de Licitações e Pregões do Municipio de Limoeiro do Norte - Ceara, 
torna público o resumo da análise dos documentos de habilitação das empresas 
concorrente na licitação Tomada de Preço NO 2020.1902'002SEMEB, cujo o objeto é a 
conaratação de empresa para construção de pátio cobarto da Escola Maria Gonçalves, 
junto a Secretaria de Educação do Municiplo de Limoeiro do Nortu ' CE. Foram habilitadas: 
Platinua Engenharia e Construção FIRELI - ME, pois atenderam a todos os requisitos e 
exigências do edital. 

Foram Inabilitadas: NP & P Engenharia LTDA - ME; FTS Serviços de Construções 
e Comercio LTDA; psÓ . Limpeza Serviços e Construções EIRtL1: T0 da Costa ME. 

O relatório da análise dos documentos da habilitação de forma detalhada 
encontra-se disponível no sita do TCE ' Tribunal de Contas do Estado do Ceara, bem como, 
na sede da Comissão de Licitação onde também se encontram todos os documentos do 
certame. Após publicação do julgamento da análise de habilitação, caso assim entenda 
necessário, poderá os licitantes Interpor Recurso Administrativo no prazo de Sicinco) dias 
úteis, Inerentes aos casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei na 8.666/93, e 
suas alterações. 

O recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, 
localizado e estabelecido na Rua Cal. Antônio Joaquim, 2321 - Centro - Limoeiro do Norte 
- Ceará, no horário das shàomin às 13h00min em dias úteis no munlcgpio, devendo o 
recorrente apresentar duas vias do documento a protocolar, a fim de receber a segunda 
via rubricada com o 'recebido" do funcionário responsável. Interposto o recurso 
administrativo, será comunicado aos demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo 
de 5 (cinco) dias úteis, caso assim entenda necesaário, assegurando assim, o contraditó 
e ampla defesa aos concorrentes, conforme artigo $a, indso LV da Cama Magna. 

Limoeiro do Nome ' CE, 10 de julho de 20 
PAULO VIGOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente da Comissão 	 FLS 

CPL A 
Pregão Eletrônico NO 14,014/2020; Contratos Nas: 149o.20.07.oe.0h /1490.20.07.08. 
1490.20.07.08.03 E 1490.20.07.08.04; Partes: Msnicipio de Maracanaú, através da 
Secretaria de Saúde e as Empresas Prohospitai Comércio Holanda LTDA, CNPI N 
09,485,574/0000-71, Ágil Comércio e Distribuidora de Equipamentos EIRELI-ME, CNPJ N 
310.607.80110D01 80, tetanlamed Comercial E1RELi-EPP, CNPJ Na  09.$60.267/0001'08 e 
VISEI Comércio e Representações LIDA . EPP, CNPJ lia 05,696.303/0000-04; Objeto: 
contratação de empresa para aquisição de equipamentos e mobiliários diversos, de 
interesse da Secretaria de Saúde do Msnicipio de Maracanaú-CE; Prazo: 31 de dezembro 
de 2020; Dotações: 1490.10.301.1201.2071 3.3.90,30,00 1214 e 1490.10,301.1200,1006 
4.4.90.52.00 1214: Valor: 461,595,79 (quatrocentos e sessenta e trai mil, quinhentos e 

noventa e oito reais e setenta e oito centavos); Data da Assinatura: 08 de julho de 2020: 
Signatários: Teresa Cristina de Oliveira Gomes, Marcelo Rocha Pontes, Leandro José Vieira 
Soaras, Francisco Antônio Alvas Nogueira e Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CREDENCIAMENTO 

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO una 5.003/2020'PC 
Resultado Julgamento do Credenclamento, OBJETO: Contratação de empresa 

especializada na área da saúde para a prestação de serviços de análise de exames 
Iaborasorlalt, constante da tabela SUS, junto a Secretaria da Saúde de Maranguape/CE. 
Peio presente termo, a Comissão Central de Licitação e Pregões do Municupio de 
Maranguape, Estado do Ceará, em cumprimento ao disposto no art. 35, inciso V, da Lei N. 
aSSE, de 21 de junho de 1.993, torna público para conhecimento dos Interessados o 
JULGAMENTO do CREDENCIAMENTO Na  05.003/2020'PC, declarando conforme ata de 
análise e julgamento do dia 13 de julho de 2020, visto que atendeu na integra o ato 
convocatório: CREDENCIADA - aoÃo SILVESTRE ROHLEDER JUN1O5 ME. CNPJ: 
12.244,176/0001-78; devidamente encaminhado à Secretaria da Saúde para as devidas 
providencias. 

Maranguape'Ct, 13 de julho de 2020. 
RAYLSt RAFAEL LE JERONIMO LIMA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 20410012019.01 

Contrato Na 20410012019.01. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada nas Obras de 
Construção de 09 Inove) Areninhas com pavimentação em areia destinadas ao Municipio 
de Marco-CE. Contratante: Prefeitura Municipal de Marco-CE., através da Secretaria da 
Educação, Cultura e Desporto, representada pela Secretária Maria Edinelia Silveira, 
Contratado: J.A.L. Macid Construção-ME, CNPJ: 19,698,790/0001.59, represento(a) pelo(a) 
Sr(a), David Angelo Unhares Macio, VALOR: AS 632.233,62 (seiscentos e trinta e dois mil, 
duzentos e trinta e três reais e sessenta e dois centavos), com o valor por Areninha de R$ 
70.248,18 (setenta mil, duzentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos). 
Fundamentação legal: Lei-Federai n' 8.666/93; Tomada de Preços na 2041001/2019. 
Rubrica orçamentária: 05.01,27,812.0016.1.038.44.90.51.00. Prazo de nercução: 180 Icento 
e oitenta) dias. PRAZO DE VIGÊNCIA: 210(duzentos e dez dias). DATA: 09/01/2020. 
Informações: Prefeitura Municipal, Av, Prefeitura Cuido Oaterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: 
88) 3664.1415, Marco-CE, Maria Edineila Silveira - Secretária de Educação. Cultura e 
Desporto. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

Instrumentos Contratuais resultantes do Pregão Eletrônico Na 1606.01/2020. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: Secretaria de inclusão e Promoção Social, DOTA 	ORÇAMENTÁRIA: 
0s02.08,244,0037,2,069 . Serviço de Protecão Social Báeica, ELEM MiOS DE DESPESAS: 
3.3,90,30,00 e 4,4,90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, 
MATERIAL DE LIMPEZA E H1G1EN1ZAÇÂD, EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SEREM UTILIZADOS NO ENFRENTAMENTO DA 
PANDEMIA De COV1O'19, JUNTO A SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DO 
MuN1CIPaO DE MERUOCA'CE. 
CONTRATADA: O & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ' ME / CNPJ N 
05.964,983/000108; VALOR GLOBAL: R$ 689,00 seiscentas e oitenta e nove reais): ASSINA 
PELA CONTRATADA: Maria Derlanga Pinheiro Maia, CONTRATADA: MSB COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÕES LIDA - EPP / CNPJ Na  05,696.303/0001-04; VALOR GLOBAL: R$ 1,439,96 (um 
mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e sela centavos); ASSINA PELA CONTRATADA: 
Lgonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, CONTRATADA: PAULO JOSÉ MAIA ESMERALD0 
SOBREIRA ME/ CNPJ NO 09.210.219/0001.90; VALOR GLOBAL: R$ 120,00(centoevinte re9ls); 
ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo José Mala Esmeraido Sobrelra, CONTRATADA: PROSAUDE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIREU - EPP / CNPJ Na 26.383.168/0001.17; VALOR GLOBAL: 
RS 2,935,00 (dois mli, oltocentoo e trinta e cinco mais); ASSINA PELA CONTRATADA: Mania 
Carolina $ouoa doa Santos. 
CONTRATADA: ROBERTA DIOGENIS EIRELI - EPP / CNPJ NO 17,363.322/0001'51 VALOR GLOBAL: 
R5 5.528,42 (cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais a quarenta e dois centavos); ASSINA PELA 
CONTRATADA: Roberta Diogenis. CONTRATADA: TOP COMÉRCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELi - EPP / CNPJ Na  06.028.189/0001-07;  VALOR GLOBAL: R$ 12.100,00 (doze  me 
e cem rnaisl; ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco de Assis Cavalcante Júnior. VIGENCIA DOS 
CONTRATOS: até 06 (seis) meses. ASSINA PELA CONTRATANTE: trejeito de Oliveira Lima, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO 

®
sai' d,sa.e.imne pede 'em sen,ar.de es .sd.,,ta custasse 
amsv,J/xsu,.Is.es,.amflxiesaIrdae,iieeI, pais oúuijn aauozazso,slzasz, 

zecse.,tn,,,I,iJa dla,ieivuen,. mera,,,, MP n5  oJEOO de a4/su/2005. Ice 
saia nfna.amm,Ixma a, cc.,,. Pais,,. ataviei,, - O-Bruta. • mia 



Ceará irbealizar, aman)á, 2Õ11, 
@mpcoffda1pra tr4tarspbreçon-
cterizar 11ctos-el&itoa nopo 
$k 	enad  ç 	e 	órá 

eracioqaIEleitõial 
 

caopeD do MPG1, 
llrão,e pelo tambéni,membro do.ór-
a Igor-P'--\eiro. Alive éuina boa 
)pulgL2nheter aJgian das irre-- - 

ajudar-o ?vWCEh4fiscilizaão. psilíci-
os por gestores, políticos, pré-candi-
in disfir~cips de75eneffcios" para o 
uém tèntai lhe oferecer beneficio pe-
utilizando de um beneficio soda 1 pa-
promover algunt-pré-candidato. 

)DERNIZAÇAO 

onseguiu aprovarjunto a Ministério 
éstimode US$35 milhões no Banco 
envolvimento (Bll?).para investir no 
ise. Paraviabiliz2r onegódo, o Caá 

V mi11iõc de cdntrapartida.Çs re-
nos próxiinós cinco anos no prográ-
o Tritun4deJutiça do Ceará (TJCE); 
!erJudiciájio nais éélere e tecnolói 
3 estão sendo digitaliza,,dos e comarcas 
remummaiorfluxo. 

de graáção e pós raøuaabjâk 
eará4fr9, em situação deijierabi-  
terão um apoio - Iponantek mas - 

io interr6mper os estudos: a 1WC vai 
le internjt móvel gratuitamente pata  
iuo doo mos aos conteúdqs'ácadê-
ilbUzairemotamente. Para4sso, qs, 
insálevã no processo seletivo da 
1, disponfvel no site,da ÚFC e no Sis-
jo de At&idade Acadêmicas, (Sigaa), 

,Fe distribiço dos chips será informa: 
S terão 20GB de internèt po ntêá 

- * 	
• '. 	 O IUSUIIIV ia analise uos,psi.uiiiaiiius ue*iaijiiiwçau Ud5 empresas ÇOUXjWIILU (Id 

ro deste ano. Os tjupsserao distnuf 	licitação Tomada de Pr(ç9 42O2rn1902.001tE0`,aJ6 'o objetar & tconuataçâcÇde 
Imni: FoiltiTa (3 952) Grateú(92» 	empresa para ervIs compIeroi'eÏar&da uadçvla Iocalidadedo1km 60,Jünjqa4Seçre!a,ia 
y 	 ' 	 do Educiçao doMunicip d%LlrnootrdotiÓrIo- CCorani1abRl1âdas:EIébocampd 212);, e S- 	 Sov1ços e qonstruçãe4TDÃ, Construtca qmcTD4pois'atanderanCçtodqaós 

rnnulsltns e eidoánáas do editei. oram Inabilitadas: Wascnnta Ccnsbucôes LIDA - EPP 

o País -segun.o .omun.oern casos' ' 
lOYOpOr?fl?yJC,T1ntl&b. €pói- ; 
poutø 

'3rP1 
mais confiantes 

ai de-trabalhos presenciais, mas étri-
n quem indá luta contraa Covid9 
micas estão voltandoa funcionar, 

;icas ind duaisjá estão liberadoS 
rnen(o não nos pemilte regredir. Ppr 
Is medidys 4e egqrana e higiene pes-
iamentq social; US máscara e s saia 
e necessário. Aiqda4çnos muitas vi- - 

baixqmós a guarda»contrÂ a CojØl 
4rç 

ML 

LIS: iia 
, Ene hori-ÇiRl4Jfl4,Et4R 4nstrjjçøos LTÇ'Q rat6$o d anáIiojJapimentos - 
da habilitação de forma dotsthade Mncgntt9-sO disgontvel no sito do TC — tribunal de 
Contas do Estado do Cearatbom corno, na odtdábomlhuo4o Licitação onde também ao 

- - onoonlzam.todos oe documentos d3,çtame.Sp4 pubecaçagdo julgamento análso,do 
'-" habilItação, caso assfm'erÇtenda neofssr1o,,,podort os 	tantes lá— or Recprso 

AdministiatIvo,no-pazo'de'5 (pco)4as iteis,-Inarançs aos casos prvtstosj10 caput e. 
incisos do migo 1,09 da ai no 8.66j/4jquasIpr4çÕes O re&rao deverá ser proJoad9 
na Õøifllssâo de Ucftaçéos ebrões iocauzad& estabejeci'db na Rua CeI.Jptõnlo 

- 

 

Joaulm, 2121 -Centço'ÜmoeirodoN&te-Cear& nohorárloddsehaor!linh l3 	trio  
dias úteis i,o'n,unicipio, d'eyendq o ,ceQonsnto »presesr dUas Iae dr-docii'm9nto a 
protocolar, ,a um de recear e 1egunda"via TubriÓadacom o reqflido° do jnoIonr10 
responsável. lntorpdtao o recujao edmInistrivo4erá coMungàdo aos dewaihcltantes, que 
podarão Jmpugná-lp no prazo dq 5 (9lnco) dias 	Ie, caso assim entenda rjoos,rto. 
assegurando assim, opontraditõrlp e ampla Mesaa6s ooncorTehes confoFme,eiigo 50 
Inciso LV a'a Carta3legna. Lreeite a0 Norte çÉ Iøde Júlho dt2b2b0Paúfo Vldor 
FarIas Pinheiro-Presidente da comisA Licitações Progos., 

dispon vai no sito o TC -.jrrffiaI.da Co9te áa Esioo 	bani tomoa sede da 
Com isofto & 	tNo tsmb,óm aC ntranitoetos ao bnwJtoto cejtame pós 
publicaçà?do Jugamanto d'a aáIIso da tiiTtaçd, sopslm entenda i,dasØrto, podem 
os licitantes Interpor Recurso dminiafrd1ivo no razo d 5(cinco)'dias.&it, ineréhtesaos 
casot(os hq ospOt'irs do &ligÕ_1O9 dá Lei n°8.666/9, a sil?s alteraçp.j) 
recurso deverá aor protoiado na tohiisso dZ' LTclt :' ,p Preés. localizado e 
ostabeieddo na up ccL-Antõnlo Jaqdm, 21- Co " 	,oeiro a0 
hordo das 8Çi3Om1n às lShOOmin em dias qleis •14 pd deven,d o- reconntd 
apientardpasvias do docurro aprotàplar, a fifrd.f' e soguhdajibiacom 

M o'8ebido do funciono respns oável. InposlÕ'ea. 
aos demato idtantos quapodorão impugná-lo no azC 	(cinco) 1asJeistcasa,aam 
enenda'hecessérlo, 5ssegurando assim, o cdhfraditá - ampla defosa.ao cundorntes 
wnforme artigd5°lhci*, LVde Ce ris Magns. Limjpa Iro 	Nojtp ;CEt IQ$JulhodE2O2O. 
PauioVtc(orFariaaPliiheiro-predontadiComisi otjcitaçõese Pre6os'  
Estaclvdo Ceará Prefeitura Municipal ile Limopiro do4lorte .AvI.o'drwesuitado da' 
Análise de Documenlo,'de HabHitaçIoILTdmads De Pçoço N. 2020p22afiMEB 
A Comisão deticitação, q Preg d Mbnjcjplo 4p'UiqoeRp dol9prtQ- Çore, toma 
púbirno o resumo daTanáIp dos documentos de'ha Vi(açao das empresa cocorreiitõ1,a 
l!dtaao Tômdj aê P4ço N° 2OgO.l9O2-OO2SEMB, suJo,o objeto é acbntratação do 
empresa para cons&uç o a0 pulo coberto da,Escole Mifa Gonçalves. jun"i a Secretaria do 

ducaçao do Município daUmoeiro dó Norte- CE. Foram habiltadas: Piat1us E3'enharia e 
ps&çãolRELI-ME. poro atendererna todos os roquIsit3seedgénciaÇdo edJai. orer1% 

hia'biitadas: 1i4 P EngdnharfíLTDA ME; FF6 erv1ços dó tonsfrude etomercio 
IiTDA;tÕ -'Um a,àoMO's Csbuçãee E1REkI; TD dà dbsts ME. o relatóda 
análio dos Ø,odime,n'os da habiRtao d,Jorma dtaih#da ancontTae djspoRhp o sito do 
TCE-'Fr?bunaidobontaflstadod0toara, bamcomoajddaàomiedodoLIdtat,o 
ndo Fhém se  

julgamentánálItõ dehabiitáço, dás, esaimpnlenda'nesoário,poderá os1(cinfes 
interpor Rdturso Ad'minisbativd?np prazà-d'é 5(cir4&o) dias 'dte[st lndrteaos aØoe 
prevItos no oauf'e-lnIsos do erIqo1 Ojdatei no6e4 	suaó aite,qçã,apreuro 
deverá aerjrotocoido n Cejnissoe&Ioitaç5es o ej6as,1ocaizado 88 	do na 

ua R 	Ceí Mtdfo Joaquim, 2l2ltGontro blmj}o do Nol 	aróf7o hoØrlqJaatiS09iifl 
às.l3hOQmin em djas óhIs no munlcrpio déçendo orecorronte apresea raas ao 
docupento a, protocoç laa4flm drec 

	

e 	eer a s4rtdá$a r4tjtcodo comp rebiddq 
funcionário rasponstej 	(posto 	Wmii11siko, serbrnun1&ad6poa dpmais 
ïdtante 4d poderão impugn8tlo no-prai4,de 5 «incodiqs útejs, cso as,lm*qntenda 
neceasár!p, asaegurandgairn, o contradi&rio kmpa dõfosapo  s'concorMes, &nfomie 
artigo 50, inciso LV dT CadaJlagn'á$Jmoelredol9orte.CE;1O djuiho,de2ÓOT auto 
Viclor arlasinheiio1Sreldenfóda Comissão Licitações e Pregõec 
Estado do Coará - PrefeituraMuniclpal d&Llmoelre de Norte - Aviso de Resuitaç4p da 
Análise de°bocumentode Hebiú(aaCdtroniadtü Preço.N° O2Ô.1ô92Õ1EME.' 

Estado do Ceará — Prefeltüts Münicrpai de Layratda Manahótra -Avrida. Raultiçlo 
de 	Habilitaçã 	, o. 	Co,lssáo Peritsrjris( de 0 5Cicitação o 4unicipIo de Lavras' da 
Mangab 	m ejrd-CE, oounica aos intdb 	re s4dos o sultado dalase de habilitação raforbnta à 
Tomada de preçd; r 2O20.05.22O2, cujo objeto ão Eontrtação de empredeapecieizod 
pare execução deeiylços,da 'construção de 0

4, 
de 	nquadra de,esp9res, 

a lado)Jo C&I, junto a SecretaÀa 4oJtWentude, Cuíira e Despi1o, dMuicipio4e Lavrae 
da Mangabe ira-Co, de?qcordJ 	projeto1 em anoxo,,parte integrante deste processo, 
dedarando labilkadas,as Ucitarltps:Jaejtao CooebuçÕes,prvios otoççõdstTDA - 
EPP, CNPJ 21.,l61.254í0001-23;,2 G7 	truçõeeoMçoa EIECI ,jE, CPJ 
Io.572.609/000l-ggfl. Meto Empreendimentos e Serviçosjo Locação de Moa de Obya 
EIRELI - MEr CNPJ 074fl423/O6OI-40; 4 &It. j itoraïTt* -ME', CNPJ 
15.61.138100018. E Inabilitadas s2mpresas: 1. F Em,greeDdimsnTo'e)oM~s LTDA, 
CNPJ 23.1d3.Ol6!0001-25; 2,'3 	Udas 'ilho - ME,QJ- 05JS6.O96pOl-74; í 
Amblonlal Soluções e6erviço3 iRELl fl,

, 

	

Mdrade 
Empreendimenti -EiRtU, 
EmproonimentM 	

M
1,3O1-ffi5. Fiay ,Engenbaria 

M 	 fl-t. a6ao 	
b 

orisútora 
EIRELI - ME; cNJ 21.72 	601 4 o Jõ MECNJ 
23.48.3130007; 8. LIer Cpstt 	 ÉrCNPJ 04.957S8/&Q

e
1- 

Dtb.s.  da Sllvacons&jçõo4 EllECl -,ME CNPf10j87.147JO1tt; 'lOnsel-
Construções C,morclo e SorvlçostTD&.CNPJ11,172.391/0001-33; 11À3 B SeiJus de 
Constnão'bRELi 'ME, CNRJ 21.1o(78SI0ó1-51". Eietrooffloport 8&vlços-iojotos 
e onsfruçoos E1RELI ME, CNPJ 06.04321WOl-33j lVntoflo-tNJ 
201 Ç47/O1-40. ig. Sdns Eigenhade"ttn3, rPJ06t4 	 Ideal 
Constuçoose §9Mços b115A,CN!J 22 33 279/00O1-lÏAComJssode,Sação ddra 

oprazpreair 	çfom1,pr oft 	andoi doart0tdloi 8/9Sndo 
marcada abertura das propostas dé'proços dqs mprssaJ1iltadas. paradia 22 de L4o 
de 202d, às 10:OOh, oaq$ao hja inlrpoFção4e rpcumo 	tad4L'odo prazo. 
Lavras 	MargablrtC wijO deuihodá 2e2b João Luta dJeitas'Silva. 
Presldanto de Comisno de Licitação. 

364191362 



narco • cia 'o 'unicupio se imoeiro o 1ore- :- '1 - 	.t / 2 e 4 eju lo eø .0. 

MEB, cujo o objeto é a CONTRATAÇÀO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS 

COMPLEMENTARES DA RSIT'IRUTORACO~LTDA, 

DRA NA LOCALIDADE DO KM 60, 
JUNTO A SECRETARIA DEUCAÇÀO DO MUNICIPIO DE LIMOEI- 
RO DO NORTE - CE. 	habilitadas: ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CO  	pois atenderam 
a todos os requisitos e exigências do edital. Foram inabilitadas: NASCENTE 
CONSTRUÇÕES LTDA - E!?; CONERV CONSTRUÇÕES, EVENTO E 
ERVIÇOS LIDA; LOPES CA—ISTO E CALISTO LIDA - E??; LAPORTE 
ENGENHARIA EIRELU - IVE; VAP CONSTRUÇÕES LTDA. O relató-
rio da análise dos documentos da habilitação de forma detalhada encontra-se 
disponível no site do TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara, bem 
corno, na sedada Comissão de Licitação onde também se encontram todos os 
documentos do certame. Após Publicação do julgamento da análise de habi-
litação, caso assim entenda necessário, poderá os licitantes interpor Recurso 
Administrativo no prazo de 5(cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos 
no caput e incisos do artigo 109 da Lei n9 8.666/93, e suas alterações. O recur-
so deverá ser protocolado na CØmissão de Licitações e Pregões, localizado e 
estabelecido na Rua Ccl. Antôro Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Nor-
te - Ceará, no horário das Sh3OÏnin às 1 3hoomin em dias úteis no município, 
devendo o recorrente apresentat duas vias do documento a protocolar, a fim de 
receber a segunda via rubricada conto "recebido" do funcionário responsável. 
Interposto o recurso adniinistrtivo, será comunicado aos demais licitantes, 
que poderão impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias úteis, caso assim entenda 
ne 	o, assegurando assim, o contraditório e ampla defesa aos concon-en- c

forme artigo o5°, inciso Lv da Carta Magna Limoeiro do Norte - CE, 
lo de julho de 2020, Paulo Viqtor Fadas Pinheiro - Presidente da Comissão 
Licitações e Pregões. 

AVISO DE R9IJLTADO DA ANALISE DE 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA 

r. 

A Comissão de Licitações e regôes do Município de Limoeiro do Nor-
te - Ceara, torna público o r'sumo da análise dos documentos de habili-
tação das empresas concorrente na licitação TOMADA DE PREÇO N° 
2020.1902-OO2SEMEB, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÀO DE PÁrIO COBERTO DA ESCOLA MARIA GON-
ÇALVES, JUNTO A SECRET4IUA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE - Cal Foram habilitadas: PLATD4US ENGENHA-
RIA E CONSTRUÇÃO EIREIJI - ME, pois atenderam a todos os requisitos 
e exigências do edital. Foram inabilitadas: NP & P ENGENHARIA LTDA 
- ME; FTS SERVIÇOS DE CNSTRtJÇÕES E COMERCIO IlDA; ?Rõ 
- LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; ID DA COSTA ME. 
O relatório da análise dos doct4nentos da habilitação de forma detalhada en-
contra-se disponível no site do TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara, 
be~o, na sede da Comissão de Licitação onde também se encontram 

s documentos do certame. Após publicação do julgamento da análise 
de habilitação, caso assim entdnda necessário, poderá os licitantes interpor 
Recurso Administrativo no prato de 5(cinco) dias úteis, inerentes aos casos 
previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei n9 8.666/93, e suas alte-
rações. O recurso deverá ser potocolado na Comissão de Licitações e Pre-
gões, localizado e estabelecido pa Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro 
- limoeiro do Noite - Ceará, np horário das Sh3onun às 13h00min em dias 
úteis no municipio, devendo o ecorrente apresentar duas vias do documento 
a protocolar, a fim de receber a segunda via rubricada com o "recebido" do 
funcionário responsável. Interp9sto o recurso administrativo, será comunica-
do aos demais licitantes, que p.$erào impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias 
úteis, caso assim entenda nece?sálio,  assegurando assim, o contraditório e 
ampla defesa aos concorrentes, conforme artigo 5°, inciso LV da Carta Mag-
na. Limoeiro do Norte - CE, 10 de julho de 2020, Paulo Victor Farias Pinheiro 
- Presidente da Comissão Licit4ções e Pregões. 

AVISO DE RESULTADO DA ANALISE DE 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA 

TOMADA DE PREÇO rr 2020.1902-003SEMEB 
A Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Nor-
te - Ceara toma público o resumo da análise dos documentos de habili-
tação das empresas concorrente na licitação TOMADA DE PREÇO N" 
2020.1902-003SEMEB, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA RECUPERAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA DO BAIRRO BOM 
NOME, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE - CL Foram habilitadas: PLATINTJS ENGENHA- 

RIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, V M LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LIDA - ME, pois atenderam a todos os requisitos e exigências do edital. Fo-
ram inabilitadas: NP & P ENGENHARIA LIDA - ME; FTS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA; PRÓ - LIMPEZA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI; ID DA COSTA ME. O relatório da análise dos 
documentos da habilitação de forma detalhada encontra-se disponível no site 
do TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara, bem como, na sede da 
Comissão de Licitação onde também se encontram todos os documentos do 
certame. Após publicação dojulgamento da análise de habilitaçào, caso assim 
entenda necessário, poderá os licitantes interpor Recurso Administrativo no 
prazo de 5(cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos no caput e incisos 
do artigo 109 da Lei n9 8.666/93, e suas alterações. O recurso deverá ser 
protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, localizado e estabelecido 
na Rua Cel. António Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, 
no horário das 8h30min ár 1 3hoomin em dias úteis no município, devendo 
o recorrente apresentar duas vias do documento a protocolar, a fim de rece-
ber a segunda via rubricada com o "recebido" do funcionário responsável. 
Interposto o recurso administrativo, será comunicado aos demais licitantes, 
que poderão impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias úteis, caso assim entenda 
necessário, assegurando assim, o contraditório e ampla defesa aos concorren-
tes, conforme artigo 50, inciso Lv da Carta Magna. Limoei rgrpç  CE, 
10 de julho de 2020, Paulo Victor Farias Pinheiro - Pre é,. • -d Ç'píto 
Licitações e Pregões. 

AVISO DE RESULTADO DA ANAL! 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N° 2020.2205-001 SE 
A Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Nor-
te - Ceara, toma público o resumo da análise dos documentos de habili-
tação das empresas concorrente na licitação TOMADA DE PREÇO N° 
2020.2205-001 SECULDES, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA RECUPERAÇÃO E REFORMA DO GINÁSIO COBERTO DR. 
iosÉ NILSON OSTERNE, NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
- CL Foram habilitadas: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LIDA, CONSTRUTORA COMAR LIDA, SUPERE CONSTRUÇÕES 
LIDA, pois atenderam a todos os requisites e exigências do edital. Foram 
inabilitadas: LTD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; FTS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LIDA; CONSTRUTORA E IMOBI-
LIARIA BRILHANTE LTDA; CAP COSTA CONSTRUÇÃO; PLATINUS 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME NP & P ENGENHARIA 
LIDA - ME. O relatório da análise dos documentos da habilitação de forma 
detalhada encontra-se disponível no site do TCE - Tribunal de Contas do Es-
tado do Ceara, bem como, na sede da Comissão de licitação onde também se 
encontram todos os documentos do certame. Após publicação do julgamento 
da análise de habilitação, caso assim entenda necessário, poderá os licitantes 
interpor Recurso Administrativo no prazo de 5(cinco) dias úteis, inerentes aos 
casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei n9 8,666/93, e suas 
alterações. O recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e 
Pregões, localizado e estabelecido na Rua Cal, Antônio Joaquim, 2121 - Cen-
tro - Limoeiro do Norte - Ceará, no horário das 8Ii30min às 1 3hoOmia em dias 
úteis no município, devendo o recorrente apresentar duas vias do documento 
a protocolar, a fim de receber a segunda via rubricada com o "recebido" do 
funcionário responsável. Interposto o recurso administrativo, será comunica-
do aos demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias 
úteis, caso assim entenda necessário, assegurando assim, o contraditório e 
ampla defesa aos concorrentes, conforme artigo 50,  inciso LV da Carta Mag-
na, Limoeiro do Norte - CE, lO de julho de 2020, Paulo Victor Parias Pinheiro 
- Presidente da Comissão Licitações e Pregões. 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 
2'TERMO DE ADITIVO 
CONTRATO N 20190524 

Tomada de Preço 1'? 2017d403-00ISEMAS 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍ-
TICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
E PESSOAS COM DEFICIENCIA - SEMAS CONTRATADO: BLOCO 3 
EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO 
PARA SEDE DO CJ)NSELHO TUTELAR, NO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RODO NORTE-CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 
05(cinco) meses, VICENCIA: O! de Julho de 2020 até 30 de Novembro de 

-Página 4- 


